
COMUNE DI TOVO SAN GIACOMO
C.A.P. 17020 Provincia di Savona

ORIGINALE

N° 210 REGISTRO GENERALE

Determinazione del Responsabile

Servizio: GESTIONE DEL PERSONALE

N. 8 del 13/11/2024

Responsabile del Servizio : dott.ssa MORABITO FEDERICA

OGGETTO:VERIFICA  DOMANDE  PRESENTATE  AI  FINI  DELLA 
PARTECIPAZIONE  AL  CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI  PER  LA 
COPERTURA A TEMPO  INDETERMINATO  PIENO  DI  N.  1  POSTO  DI 
ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  CONTABILE  –  AREA  DEGLI 
ISTRUTTORI – AMMISSIONE E AMMISSIONE CON RISERVA

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 7 del 14.10.2024 REGISTRO GENERALE 
186/2024 con la quale è stato approvato il bando di concorso pubblico per esami per la copertura 
a tempo indeterminato pieno di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Contabile – Area degli 
Istruttori;

DATO ATTO che:

- il bando di concorso è stato pubblicato sul Portale del reclutamento InPA e sul sito istituzionale 
dell’Ente (Albo Pretorio on-line e Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di concorso) dal 
14.10.2024 al 29.10.2024;

- entro il termine previsto dal bando per la presentazione delle domande sono pervenute n. 55 
istanze di partecipazione;



VISTI:

-  il vigente Regolamento sulle procedure di accesso all’impiego e progressioni interne approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 27.08.2002 e successive modificazioni – articoli 
9 e 11;

- il bando di concorso – Art. 9 “Ammissione e regolarizzazione domanda. Esclusione dei candidati”;

DATO  ATTO della  propria  competenza  alla  verifica  delle  domande  di  partecipazione 
presentate al fine della loro ammissibilità;

ESAMINATE le 55 domande di partecipazione presentate e dato atto che:

- non sono state riscontrate cause di esclusione dalla procedura selettiva come individuate dal  
richiamato art. 9 del bando di concorso quali:

o il mancato possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione al concorso;
o la presentazione della domanda con una modalità diversa da quella prevista 

nel bando di   concorso;
o il mancato pagamento della tassa di concorso;

-  sono  state  riscontrate  in  n.  2  domande  irregolarità  sanabili  sulla  base  della  disciplina 
regolamentare e del bando di concorso, trattandosi di imprecisioni nell’ambito di dichiarazione circa 
il possesso di requisito prescritto dal bando;

     

RITENUTO disporre l’ammissione con riserva dei candidati la cui domanda presenta una 
irregolarità sanabile richiedendo la regolarizzazione della stessa entro la data della prova scritta 
(22 novembre 2024);

DETERMINA

1 di ammettere al concorso pubblico per esami per la copertura a tempo indeterminato pieno 
di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Contabile – Area degli Istruttori i candidati come 
da allegato al presente atto (All. A) dando atto che verrà data pubblicazione dell’elenco non 
riportante  il  nominativo  dei  candidati  ma  solo  il  codice  univoco  della  candidatura  InPA 
rilasciato dal Portale del Reclutamento al momento della presentazione della domanda;

 

2  di ammettere CON RISERVA al concorso pubblico per esami per la copertura a tempo 
indeterminato  pieno  di  n.  1  posto  di  Istruttore  Amministrativo  Contabile  –  Area  degli 
Istruttori i candidati come da allegato al presente atto (All. B) dando atto che verrà data 
pubblicazione dell’elenco non riportante il nominativo dei candidati ma solo il codice univoco 



della  candidatura  InPA  rilasciato  dal  Portale  del  Reclutamento  al  momento  della 
presentazione della domanda;

3 di dare atto i candidati ammessi con riserva verranno invitati a regolarizzare la domanda di  
partecipazione  ai  sensi  degli  artt.  9  e  11  del  Regolamento  sulle  procedure  di  accesso 
all’impiego e progressioni interne e dell’art. 9 del bando di concorso, pena l’esclusione dalla 
procedura concorsuale;



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE
dott.ssa MORABITO FEDERICA 

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile, sull’impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000

Impegno Accertamento SIOPE CUP CIG

Tovo San Giacomo li  13 novembre 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Rag. Silvana PERRI)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE N. 574 DEL  13 novembre 2024

Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 
dal  13 novembre 2024


